ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От  18.12.2023  г.                                                                       № 76

О внесении изменений в постановление администрации Барановского сельского поселения

от 22.11.2021    №  121 «Об утверждении административного регламента  предоставления

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Барановского сельского поселения в аренду без проведения

торгов»

В  соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Барановского сельского поселения Николаевского  муниципального района Волгоградской области,

администрация Барановского сельского поселения

 п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения  в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Барановского

сельского поселения в аренду без проведения торгов», утвержденный  постановлением

администрации Барановского сельского поселения  от 22.11.2021   №  121,   следующие изменения:

1.1. Подпункты 9, 11 Пункта 1.1  административного регламента  изложить в следующей редакции:

«9) земельного участка, на котором расположены здания, сооружения, собственникам зданий,

сооружений, помещений в них и (или) лицам, которым здания, сооружения, находящиеся в

государственной или муниципальной собственности, предоставлены в аренду, на праве

хозяйственного ведения или в случаях, предусмотренных статьей 39.20 Земельного Кодекса, на

праве оперативного управления;

 «11) земельного участка, находящегося в постоянном (бессрочном) пользовании юридических лиц,

этим землепользователям, за исключением юридических лиц, указанных в пункте 2 статьи

39.9 Земельного Кодекса, или в постоянном (бессрочном) пользовании, пожизненном наследуемом

владении физических лиц в случае, если такой земельный участок был им предоставлен до дня

введения в действие Земельного Кодекса и при этом такой земельный участок не может находиться

в частной собственности;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

обнародованию.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Барановского

сельского поселения                                                            М.Н.Собгайда

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_452764/a76b90b907f943dafd16eaf8780dc4297859938c/#dst884
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_452764/a9c9d6fcbc95353cb9e3640f1004fae5c2111ebc/#dst563
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_452764/a9c9d6fcbc95353cb9e3640f1004fae5c2111ebc/#dst563